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شهرنوشت

در میانه مشکلات گل‌درشت اقتصادی، آنچه 
برای گردانندگان کشــور بیش از هر امر دیگری 

نگران‌کننده می‌نماید، کاهش زاد و ولد است.
هرچند نمودار نرخ رشــد جمعیت، در اغلب 
کشورهای دنیا چندان قدِ افراشته‌ای ندارد و به زعم 
کارشناسان نشانه یک رویکرد مشترک جهانی در 
خصوص جمعیت ارزیابی‌ می‌شود، اما این مهم 
در ایران به توطئه استکبار جهانی تفسیر و برای 
مقابله با آن راهکارهایی بعضا غریب و پیشنهادها 

و سیاست‌های فرهنگی عجیبی مطرح می‌شود.
صداوســیما که ایــن روزها قبــای اجرای 
سیاســت‌های غریــب فرهنگــی تندروترین 
اصولگرایان نظــام، آن هم با رویکــردی کاملا 
غیراصولی را به تن کرده، در آخرین شاهکارش 
در این قاب جادویی بــر این اصل تاکید کرده که 
فرزندآوری طبق سیاست‌های جدید باید به هر 

قیمتی رخ دهد. 
در برنامه مورد اشاره، مجری از چند تن از زنان 
حاضر این سوال را می‌پرســد که میان نداشتن 
فرزند و داشــتن فرزند معلول کــدام را انتخاب 
می‌کنند؟ و در پاسخ به پرسش عجیب مجری، 
یکی از زنان حاضر، ضمن اشاره به سقط عمدی 
چهار فرزندش در گذشته و پشیمانی‌اش از این 
امر، جوابی به مراتب عجیب‌تر از پرسش مجری 
می‌دهد. او ضمن تاکید بر ترجیحش به داشتن 
فرزند حتی به قیمــت معلولیتش، می‌گوید که 
»حداقل می‌توانند گریه کن امام حسین باشند«! 
برخی معتقدند هدفی که پشت برنامه‌هایی 
از این دســت نهفته اســت؛ ترویج »ضدیت با 
غربالگری« است که در یکی دو سال اخیر از سوی 
وزارت بهداشت با کاهش محسوس خدمات در 
این حوزه، به اجرا درآمده است. سیاستی که به 
عقیده کارشناسان در میانه معضلات اقتصادی نه 
تنها به رشد مثبت جمعیت نمی‌انجامد که حتی 
تبعات اجتماعی ناگواری هم در پی خواهد داشت. 
از ســوی دیگر همین حالا نیــز معلولان و 
خانواده‌هایشــان در کشــور مــا بــا کمترین 
حمایت‌های رفاهی از ســوی دولت در شرایط 

سختی زندگی می‌کنند.

سیاست‌هایی برای فرزندآوری
بنا بر اعــام مدیرکل دفتــر جمعیت مرکز 
آمار ایران، نرخ رشــد جمعیــت ۱.۲۴ درصد و 
رشد جمعیت ســالمند ۳.۶۲ درصد است. این 
اعداد روند سالمندی جمعیت و کاهش جمعیت 
جوان را نشان می‌دهد. هرچند از منظر بسیاری 
روند کاهش جمعیت دلایــل واضح و مبرهنی 
دارد و مستقیما به معضلات اقتصادی و کاهش 
ســرمایه‌های اجتماعی مربوط است، اما ظاهرا 
دلایل و عوامل برای مســئولان امر چندان مهم 
نیستند و قصد دارند تا با هر ضرب و زوری که شده، 
قدِ خمیده رشد جمعیت را افراشته کنند و برای 

نیل به این امر از دمِ‌دستی‌ترین روش‌ها، آن هم 
بدون کوچکترین توجهی بــه تبعات فاجعه‌بار 

آن بهره ببرند.
از ممنوعیت اعمال جراحــی و جلوگیری از 
عرضه رایگان اقلام پیشــگیری از بــارداری که 
بگذریم؛ این روزها محدودیت شــدید در سقط 
جنین ناســالم و منوط کردن آن به حکم قاضی 
هم اضافه شده اســت. حتی مدتی پیش یکی از 
معاونت‌های وزیر بهداشت با ابلاغ نامه‌ای به تمامی 
دانشگاه‌ها، دانشکده‌های علوم پزشکی و خدمات 
بهداشتی و درمانی سراسر کشور از مجازات حبس 
و ابطال پروانه برای پزشکان مشوق اجرای تست 

غربالگری جنین خبر داده بود.
موضوعی که از منظر بســیاری از پزشکان 
فاجعه‌ای است که سلامت زنان باردار را تهدید و 
کشور را با سونامی انواع معلولیت‌ و بیماری‌های 
ژنتیکــی و تبعات اجتماعــی آن در آینده‌ای نه 

چندان دور مواجه خواهد کرد.

فرزند نیاوری به خاطر بی‌مسکنی
اما از منظر بسیاری از صاحبنظران، گذشته 
از رویکرد جهانی بشــر درخصوص عدم تمایل 

به داشــتن فرزند، آنچــه ایرانیــان را در این امر 
مصرتــر از بقیه ملل کرده اســت، مشــکلات 
 اقتصادی فراوان اســت که بی‌مسکنی از جمله 

مهمترین آنهاست.
دیروز رئیس مرکز افکارسنجی دانشجویان 
ایران )ایسپا( با استناد به نتیجه یک نظرسنجی، 
از فرزندنیاوری به خاطر مشکل مسکن خانوارها 

خبر داده است.
ابراهیم شــیرعلی گفــت: »‌۶۸.۱درصد از 
شــهروندان در ســطح ملی »کاملا« و »زیاد« و 
‌۱۱.۶درصــد »تاحدی« درخصوص مســکن و 
تامین اجاره آن در آینده نگران هستند«. همچنین 
‌۷۵.۴درصد از مــردان و ‌۶۸.۳ درصد از زنانی که 
تمایل به فرزندآوری ندارند به مقدار زیاد و خیلی 
زیاد نداشتن مسکن مناسب را از دلایل عدم‌تمایل 
به فرزندآوری در کنار ســایر عوامل و دلایل ذکر 

کرده‌‌‌اند.
به گفته او اگر روند سیاســت‌‌‌‌‌‌های اجتماعی 
دولت را طی سال‌های بعد از انقلاب مرور کنیم، 
خواهیم دید که دولت برنامه و سیاست منسجمی 

در قبال مسکن پیگیری نکرده است.
 همین موضوع سبب شده در حال حاضر شمار 
زیادی از خانواده‌ها با مشکلات مسکن دست به 
گریبان باشند. در چنین شرایطی میزان ازدواج 
کم شده، آمار طلاق افزایش یافته و از سوی دیگر 
گرایش به داشتن فرزند هم به شکل محسوسی 

کم شده است.

 تشدید سقط جنین
 با سیاست‌های جمعیتی 

جرم‌انگاری و جلوگیری از سقط جنین یکی 
از سرفصل‌‌های اصلی سیاست افزایش جمعیت 

در سال‌های اخیر بوده؛ سیاستی که با اتکا به آمار 
چندان موفق از کار درنیامده است.

حدود دو ســال پس از ابلاغ قانــون »جوانی 
جمعیت« در ایران که بر اساس آن محدودیت‌های 
شدیدی علیه ســقط جنین اعمال شد، وزارت 
بهداشت همچنان از آمار فاجعه بار سقط‌ جنین‌ 
غیرقانونی در خارج از مراکز درمانی خبر می‌دهد. 
براساس آمارهای اعلام شــده، به طور میانگین 
ســالانه بین ۳۵۰ تا ۵۳۰ هزار ســقط در کشور 
انجام می‌شود و از این تعداد تنها حدود ۱۰ تا ۱۲ 
هزار سقط با مجوز قانونی از سوی پزشکی قانونی 

صورت می‌گیرد.

در حالی سقط جنین در کشــور تقبیح و رد 
می‌شود که چند سالی است سیاست‌‌های افزایش 
جمعیت با ممنوعیــت وازکتومی و توبکتومی و 
جلوگیری از عرضه رایگان اقلام پیشــگیری از 
بارداری جمع‌آوری و ... گره خورده است. موضوعی 

که امکان بارداری ناخواسته و نیل به سمت سقط 
جنین را افزایش می‌دهد.

آنچــه نگرانی‌‌ها را تشــدید کــرده و برخی 
مسئولان امر را به ارائه پیشــنهادهای عجیب و 
غریب واداشته، کاهش زاد و ولد زنان دهه حاضر 
در مقایسه با زنان دهه 60 است. زمانی که به ازای 
۱۰ میلیون زن در سن باروری، دو میلیون کودک 
زاده می‌شد و حال با بیش از ۲۰ میلیون زن در سن 
باروری، عدد زاد و ولد به ســختی به یک میلیون 
نوزاد می‌رسد. همین نزول جدی است که در چند 
سال اخیر سیاستگذاران را به تب و تاب انداخته تا 
اقدامات در حوزه افزایش جمعیت را حتی از حد 
تشــویق بگذرانند و به ممنوعیت، جرم‌انگاری، 

اجبار و واگذاری نوزاد! بکشانند....
حتی چندی پیش انسیه خزعلی، معاون امور 
زنان و خانواده دولت از توافق این معاونت با سازمان 
بهزیستی کشور برای واگذاری نوزادانی خبر داد که 

والدین درصدد سقط آنها هستند!
آنچه در اشــاره خزعلی قابل‌توجه می‌نمود، 
تمهیدی برای فرزندآوری به هر قیمتی بود؛ یعنی 
حتی اگر نوزاد امکان رشد در دامان خانواده خود را 
نداشته باشد به اجبار به بهزیستی یا خانواده‌ای 

دیگر سپرده شود.

آلودگی هوا و سقط جنین
با وجود ولع فراوان مسئولان برای افزایش زاد و 
ولد و تصویب قوانینی که بار هزینه فراوانی به دوش 
دولت می‌گذارد و خروجی مطلوبی هم در پی ندارد، 
این جماعت کمترین التفات را به جمعیتی دارند که 
در قید حیات هستند و با ادامه آلودگی هوا چه بسا 
این عده نیز زندگی را بدرود گویند و جمعیت کشور 

شاهد کاهش بیشتری باشد.
این روزها که اغلب شهرهای ایران با آلودگی 
شدید هوا دســت و پنجه نرم می‌کند، بسیاری 
این موضوع را مسبب شماری از سقط جنین‌ها 
می‌دانند. در همین باره محمــد درویش، فعال 
محیط زیست گفت: »همین الان اعلام شده که 
8 درصد مرده‌زایی جنین در کشور به دلیل تاثیر 
مســتقیم آلودگی هواســت. ما یکی از بالاترین 
نرخ‌های مرده‌زایی جنین را داریم. از آن سو دولت 
و حکومت مردم را به زاد و ولد تشویق می‌کنند و 
از ســوی دیگر به دلیل آلودگی هوا زوج‌هایی که 
با دشواری بچه‌دار می‌شــوند، جنین را به دلیل 
آلودگی هوا از دست می‌دهند که این خود باعث 

افسردگی و خسارت‌های روانی می‌شود«.
در حالی که ســالانه پنج هــزار و 500 نفر در 
تهران و 35 هزار نفر در کل کشور به صورت مستقیم 
به دلیل آلودگی هوا جان می‌دهند؛ به این آمار باید 
مرگ‌های ناشی از ســکته قلبی و مغزی و انواع 
سرطان‌هایی که آلودگی دلیل مهمی در ابتلای 

آنهاست هم باید افزود. 
همینجاست که بســیاری از صاحبنظران، 
سیاست فرزندآوری حاکمیت آن هم به هر قیمتی 
را عجیب و بی‌خاصیت می‌دانند و معتقدند این 
سیاست حتی اگر به فرزندآوری هم منجر شود، 
هیچ‌گاه به افزایش جمعیت فعال و پویا نمی‌انجامد.

 صداوسیما که این روزها قبای 
اجرای سیاست‌های غریب 

فرهنگی تندروترین اصولگرایان 
نظام، آن هم با رویکردی کاملا 

غیراصولی را به تن کرده، در 
آخرین شاهکارش در این قاب 

جادویی بر این اصل تاکید کرده 
که فرزندآوری طبق سیاست‌های 

جدید باید به هر قیمتی رخ دهد 
حتی اگر کودک معلول زاده شود  از منظر بسیاری از صاحبنظران، 

گذشته از رویکرد جهانی بشر در 
خصوص کاهش جمعیت، آنچه 

ایرانیان را در این امر مصرتر 
از مردم دیگر کشورها کرده، 
مشکلات اقتصادی فراوان از 

جمله بی‌مسکنی است
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نیروی انتظامی به شورای عالی فضای 
مجازی پیشنهاد داد

 الزام استفاده از آنتی‌ویروس ایرانی 
روی موبایل‌ها 

روز گذشــته چند محصول بومی جدید در پلیس فتا 
رونمایی شد که یکی از آنها، سامانه فارز است. سامانه‌ای که 
در واقع یک آنتی‌ویروس موبایلی است و پلیس نیز از طریق 
شورای عالی فضای مجازی، اجباری شدن استفاده از آن را 
دنبال می‌کند. قاسم رضایی، جانشین فرمانده کل انتظامی 
، با اشاره به رونمایی از سامانه فارز گفت این آنتی‌ویروس 
ایرانی یک پویشگر امنیتی است که هر اپلیکیشن موبایلی را 
می‌تواند بررسی و مخرب بودن یا نبودن آن را اعلام کند.  به 
گفته وی این سامانه می‌تواند بیش از 60 درصد از بدافزارها 
را در فضای مجازی شناسایی و از هک شدن گوشی‌های 

موبایل توسط این اپلیکیشن‌ها جلوگیری کند.
    

سخنگوی شورای شهر تهران: 
حجاب‌بان‌ها ذیل نظارت »مجموعه 

فرهنگی مترو« فعالیت می‌کنند
سخنگوی شــورای شهر 
تهران با بیان اینکه با تشــکیل 
حاکمیــت اســامی بایــد 
احکام الهی برقرار شــود مترو 
مکان عمومی اســت و حضور 
بی‌حجاب‌هــا موجب اعتراض مردم شــده بــود گفت: 
حجاب‌بان‌ها ذیــل نظارت »مجموعــه فرهنگی مترو« 
فعالیت می‌کنند. به گزارش دیده‌بان ایران، علیرضا نادعلی، 
افزود: بیش از ۱۵۰ ایستگاه مترو در تهران وجود دارد که در 
برخی از این ایستگاه‌ها یگان حفاظت مترو یا طرح‌های دیگر 
اجتماعی توسط نیروهای فعال مردمی ذیل نظارت مجموعه 

فرهنگی مترو فعال شده است.
    

مدارس غیردولتی رتبه‌بندی می‌شوند
نمایندگان مجلس مصوب کردند مدارس غیردولتی 
رتبه‌بندی می‌شوند. به گزارش تسنیم این مصوبه به منظور 
شفاف‌سازی عملکرد و ارتقا کیفیت و تقویت انگیزه‌های 
رقابت منطقی و علمی بین آنان براســاس شاخص‌های 
کیفیت آموزشی و پرورشی برنامه درسی، نیروی انتظامی و 

فضا و تجهیزات نهایی شد.
    

رئیس سازمان محیط‌ زیست:
۱۵ تا ۲۰ درصد آلودگی هوای تهران 

به دلیل زباله‌سوزی است
رئیس سازمان محیط‌ زیست 
گفت: ۱۵ تا ۲۰ درصد آلودگی 
هوای تهران به دلیل زباله‌سوزی 
در جنــوب تهران اســت. علی 
سلاجقه افزود: در این خصوص 

شهردار تهران را مکلف به مدیریت صحیح آن کرده‌ایم.
    

مجوز مهدکودک‌ها 
به آموزش و پرورش سپرده شد

با رای نمایندگان مجلس، ارائه برنامه و تدوین محتوا و 
صدور مجوز و نظارت بر مهدهای کودک‌ با رعایت مصوبات 
شورای‌عالی انقلاب فرهنگی به وزارت آموزش و پرورش 
سپرده شد. بر اساس این مصوبه تمامی اعتبارات و امکانات 
دولتی مربوط به تعلیم و تربیت کودکان بدو تولد تا شش 
سال تمام که در اختیار سازمان بهزیستی کل کشور و سایر 
دستگاه‌ها قرار گرفته است، در اختیار سازمان ملی تعلیم و 

تربیت کودک قرار می‌گیرد. 
    

افزایش تعطیلات آخر هفته و کاهش 
ساعت کاری در دستورکار مجلس 

ســخنگوی کمیســیون 
اجتماعی مجلــس گفت: پیرو 
صحبتی که بنده با آقای قالیباف 
رئیس مجلس دربــاره لایحه 
افزایش تعطیلات آخر هفته و 
کاهش ساعت کاری ادارات داشــتم، به احتمال زیاد این 
لایحه هفته آینده در دســتورکار مجلس قرار می‌گیرد. 
به گزارش تسنیم، حســین گودرزی افزود: لایحه اصلاح 
ماده 83 قانون مدیریت خدمات کشــوری برای افزایش 
تعطیلات هفتگی به دو روز و 4 ساعت کاهش کار در هفته 
بعد از اصلاح اخیر در کمیسیون اجتماعی از هفته قبل و 
 به‌ مدت ده روز روی ســامانه ثبت پیشنهادات نمایندگان 

قرار گرفت.
    

هوای   ۶ شهر خوزستان 
در وضعیت قرمز آلودگی

مرکز پایش کیفی هوای کشــور گفت: هوای ۶ شهر 
خوزســتان در وضعیت قرمز آلودگی هوا قــرار گرفت به 
گزارش باشــگاه خبرنگاران، شاخص کیفی در شهر‌های 
آبادان ۱۹۴، شــادگان ۱۸۰، هندیجان ۱۷۳، اهواز ۱۶۶، 
دشت آزادگان ۱۶۶ و شوشتر AQI ۱۵۹ رسید که نشان 

دهنده ناسالم بودن هوا برای تمامی گروه‌های سنی است.

از گوشه و کنار 

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی ســازمان هواشناسی کشور ضمن تشریح نقش‌ 
آلودگی هوا در کاهش احتمال وقوع بارندگی در کلانشهرها، درباره علت کم‌بارشی 
در اغلب نقاط کشــور در پاییز ۱۴۰۲ برخلاف پیش‌بینی‌های اولیه این سازمان 

درباره بارندگی‌های پاییزه امسال توضیح داد.
صادق ضیائیان به ایلنا گفت: خیلی اوقات، وضعیت جوی دقیقا مطابق آنچه از 
روزهای قبل پیش‌بینی شده است، پیش نرود. این اتفاقی است که در تمام نقاط دنیا 
رخ می‌دهد و در کشورهای پیشرفته نیز بعضا شاهد آن هستیم که پیش‌بینی‌های 
چندروزه‌ای که در یک روز خاص اعلام می‌شود، در روزهای بعد تغییر می‌کنند. به 
همین دلیل است که مراکز پیش‌بینی هواشناسی در همه کشورها، در تمام روزهای 
هفته در حال فعالیت هستند و همه‌روزه پیش‌بینی‌های قبلی خود را به‌روزرسانی 
می‌کنند تا آنچه به عنوان پیش‌بینی مطرح می‌شود، به واقعیتی که در آینده رخ 

خواهد داد، نزدیکتر باشد. 
رئیس مرکز ملی پیش‌بینی ســازمان هواشناســی با بیان این که کم‌بارشی 
شدید آذرماه امسال باعث شــد که مجموع بارندگی‌ها در پاییز ۱۴۰۲ نسبت به 
متوسط درازمدت به شکل محسوسی کمتر شود، اظهار داشت: در اواخر آبان‌ماه 
برای سازمان هواشناسی محرز شد که قطعا در آذرماه شاهد کاهش شدید بارش 
خواهیم بود و در همان زمان اعلام کردیم که پیش‌بینی‌های قبلی مبنی بر نرُمال 
بودن میزان بارندگی‌های پاییزه یا حتی پربارش بودن بعضی نقاط، صحیح نیست 
و احتمالا سرجمع بارش‌های سه‌ماهه پاییز نسبت به میانگین بلندمدت کمتر 
باشد. سازمان هواشناسی تلاش کرد که به‌موقع، تغییری را که در پیش‌بینی‌های 
اولیه رخ داده بود، اعلام کند تا دستگاه‌های مسئول و عموم مردم بتوانند براساس 

پیش‌بینی‌های جدید برنامه‌ریزی کنند. 

کمبود امکانات هواشناسی کشور
رئیس مرکز ملی پیش‌بینی ســازمان هواشناســی در خصــوص امکانات 
هواشناسی کشور گفت: حتی اگر امکانات هواشناسی کشور به حدی ارتقا یابد که 
تمام نقاط ایران زیر پوشش راداری قرار گیرد، بازهم تنها پیش‌بینی‌های مربوط 
به کمتر از ۶ ساعت آتی بهبود خواهد یافت و بیشتر شدن تعداد رادارها، کمکی به 
بهبود وضعیت پیش‌بینی‌های فصلی و حتی پیش‌بینی‌های روزانه نخواهد کرد. 
البته افزایش دقت پیش‌بینی‌های زیر ۶ ساعت نیز از اهمیت بسیار بالایی بخصوص 
در پیشگیری از وقوع آسیب‌های ناشی از مخاطرات جوی برخوردار است، به نحوی 
که اگر چند ساعت قبل از بروز حوادثی نظیر سیلاب بتوانیم هشدارهای لازم را 

ارائه دهیم، قطعا فرصت مناسبی برای کاهش خسارات احتمالی ناشی از این‌گونه 
حوادث خواهیم داشت.  وی در ادامه اظهار داشت: با وجود این که ایران قطعا دچار 
کمبود رادارهای هواشناسی است و حتما برای ارائه پیش‌بینی‌های دقیق‌تر مربوط 
به بازه‌های زمانی بسیارکوتاه‌مدت و ارائه هشدارهای سریع لازم، باید رادارهای 
بیشتری تهیه شود، ولی سازمان هواشناسی کشور دچار کمبود امکانات مورد نیاز 
برای ارائه پیش‌بینی‌های میان‌مدت و بلندمدت از جمله پیش‌بینی‌های فصلی 
نیست و تقریبا همان امکاناتی که در سایر کشورهای جهان برای انجام این‌گونه 

پیش‌بینی‌ها استفاده می‌شود، در ایران نیز مورد استفاده قرار می‌گیرد. 

آلودگی هوا و کاهش احتمال بارش 
ضیائیان در پاسخ به ســوال دیگری مبنی بر این که آیا تشدید آلودگی هوا در 
کلانشهرها باعث احتمال کاهش میزان وقوع بارندگی‌ها می‌شود یا خیر، گفت: تا 
کنون تحقیق جامعی درباره این که آلودگی هوای شهرهای بزرگ دقیقا چقدر بر 
کاهش احتمال وقوع بارش تاثیر می‌گذارد، انجام نشده است، ولی به صورت کلی 
می‌توان گفت که وقتی میزان ذرات جاذب رطوبت از جمله ذرات معلق آلاینده هوا 
در جو زمین زیاد شود، اصطلاحا فراباروری رخ می‌دهد و احتمال وقوع بارندگی 
کمتر می‌شود. البته اساسا برای وقوع بارندگی، باید شرایط بارش هم فراهم باشد، 
یعنی باید تشــکیل ابر انجام شــود و رطوبت به اندازه کافی وجود داشته باشد و 
نمی‌توان کاهش یا افزایش احتمال وقوع بارندگی را صرفا به میزان ذرات جاذب 

رطوبت موجود در جو ربط داد. 
وی در پایان تصریح کرد: در آذرماه ۱۴۰۲ ســامانه‌های بارشی قوی به اندازه 
کافی وارد نقاط مختلف کشور نشد و در عمده روزها شاهد تشکیل ابر مناسب در 
آسمان کلانشهرها نبودیم، بنابراین نمی‌توان کم‌بارشی آذرماه امسال در تهران 
و سایر شهرهای بزرگ را به آلودگی هوا ربط داد، بلکه باید توجه داشت که اساسا 
تعداد سامانه‌های بارشی بارشی واردشده به ایران در ماه جاری بسیار اندک بود، اما 
به صورت کلی می‌توان گفت که تشدید آلودگی هوا می‌تواند در برخی مواقع روی 

کاهش احتمال وقوع بارش تاثیر بگذارد.

بررسی نقش‌ آلودگی هوا در کاهش بارندگی

چرا برخلاف پیش‌بینی اولیه هواشناسی، پاییز امسال کم‌بارش شد؟

گفت وگو

به رغم آنکه تلویزیون تلویحا به فرزندآوری حتی به قیمت معلولیت، برنامه‌سازی می‌کند؛

سیاست‌های افزایش جمعیت؛ مغلوب هوای آلوده، بی‌مسکنی و...
سعیده علیپور


